Dd 150 f. 164.

ADEODATUS SUMMANTICUS A FOGGIA  
1711-1717

289

Romae, 27 maii 1711

Reverendissimorum itaque Praedecessorum nostrorum Decretis, quae in Capitulo Generali proxime celebrato confirmata fuerunt, veluti in epitomen redactis, aequum est Dubia, quae novissime proposita sunt atque eorum explanationes levi calamo recenseri.

I. Propositum est: An Diffinitores additi, qui ob mortem Diffinitorum actualium complent Diffinitorium, sint vocandi ad Capitulum Provinciale, in eoque vocem activam habere; idque queritur de Visitoribus subrogatis?

II. Mortuo Provinciali absoluto et supposito quod ex-Provincialis antecedens sit Diffinitor et nullus alius sit in Provincia ex-Provincialis, an dictus unicus ex-Provincialis debeat replere locum Provincialis absoluti in Diffinitorio, an vero debeat ingredi Diffinitorium tamquam Diffinitor et primus Diffinitor ex additis se gerere in Diffinitorio tamquam Provincialis absolutus?

III. Supposito quod debeat Ex-Provincialis, qui erat Diffinitor, Diffinitorium ingredi tamquam Provincialis absolutus, in casu quo nullus sit a Patre Reverendissimo nominatus Praesidens Capituli, quis debeat munus

---

en Madrid el 1712, despachando la misión que ese año llegó a Filipinas, y presidiendo la misma se embarcó para Méjico, donde falleció poco después de su llegada"; también DÍAZ, *Conquistas*, II, 832; la fecha de su muerte el 9.11.1712: JORDE, *Catálogo*, 140; MERINO, *Agustinos evangelizadores*, 466.

<sup>52</sup>) Cfr. nota 21; AVall, leg. 1324, ff. 57/58; RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 237.

<sup>53</sup>) Primeros de marzo de 1712: AVall, leg. 1324, f. 58.

Praesidentis exercere, ex-Provincialis, qui erat primus Diffinitor, an vero secundus Diffinitor additus?

IV. An in Capitulo Provinciali possit Provincialis absolutus nominare et eligi in scrutatorem suffragiorum?

V. An Piores, qui secundum Constitutiones eliguntur ad biennium aut triennium, in medio biennii aut triennii in Diffinitorio ballotari debeant et an possint excludi?

VI. An Diffinitores et Visitatores debeant praecedentia frui secundum antiquitatem gradus et professionis, an vero ille praecedere debeat, qui est electus primus Diffinitor?

VII. An ut quis eligi valeat in Discretum conventus debeat commorari de familia in illo conventu supra decem menses, vel quid intelligatur *ly* ab anno, vel circa, appositum in Constitutionibus nostri sacri Ordinis?

VIII. An nomine Licentiatorum veniant Lectores Iubilati et an illis competat praecedentia supra Lectores non Iubilatos, qui sunt professione antiquiores? Insuper, an Sacrae Theologiae Lectores actuales praecedere debeant non Lectoribus, seu Patribus conventualibus, etiam si isti sint professi antiquiores?

IX. An Vicarii Piores sint eligibiles ad Provincialatum, et an sufficiat per aliquod tempus, etsi parum, quod fuerint Vicarii Piores?

X. Cum per sacri Ordinis Constitutiones, 3 part., cap. 10. par. 6, num. 4, non possit quis eligi in Priorem conventuum principalium, nisi prius fuerit Prior conventuum inferiorum, queritur, quinam sint illi conventus, qui nomine principalium venire putantur?

Quibus, ut sequitur, Diffinitorium Generale reposuit:

I. Diffinitores, qui additi nuncupantur, dummodo in Capitulo intermedio, ob mortem alicuius actualis Diffinitoris, pro numeri complemento, vocem habuerint, vocari debere ad Capitulum provinciale, pariter in eo vocem habere; quod etiam intelligi de Visitoribus, qui subrogati vocitantur.

II. Mortuo Provinciali absoluto, ex-Provincialem antecedentem, etiam si sit Diffinitor, dummodo tamen nullus alius Ex-Provincialis supersit, munere ex-Provincialis absoluti in Diffinitorio fungi debere, ac primum Diffinitorem ex additis actuali Diffinitori substitui.

III. Supposito quod debeat Ex-Provincialis, qui erat Diffinitor, Diffinitorium ingredi tamquam Provincialis absolutus, in casu quod nullus sit a Patre Reverendissimo nominatus Praesidens Capituli celebrandi, aut etiam nominatus abfuerit, teneri post ipsum antiquiorem ex Diffinitoribus Praesidentis munus exercere.

IV. In Capitulo Provinciali posse Provinciale absolutum in suffragiorum scrutatorem, nedum nominari, verum et eligi.

V. Priores, qui, iuxta sacri Ordinis Constitutiones, ad biennium vel triennium eliguntur, intra medium biennii vel triennii in Diffinitorio neque ballottari posse neque, non servato iuris ordine, excludi.

VI. Praecedentiam Diffinitorum ac Visitorum attendendam esse penes antiquitatem graduum et professionis, nec imposterum dicendum esse: eligo in primum vel secundum etc. Diffinitorem aut Visitatorem; sed absolute, eligo in Diffinitorem et Visitatorem etc.

VII. Non posse eligi in Discretum capituli provincialis pro aliquo conventu, nisi qui saltem per decem menses completos in illo erit de familia commoratus.

VIII. Nomine Licentiarum, in illis Provinciis in quibus veniunt in usu, non esse intelligendos Lectores Iubilatos; ideoque, illis supra Lectores Iubilatos praecedentiam competere. Insuper, in iisdem Provinciis, Sacrae Theologiae Lectores actuales, dummodo tamen non sint Regentes, praecedere non debere non Lectoribus et conventualibus professione antiquiores.

IX. Posse Vicarios Priores eligi in Provinciales, si ad annum usque Vicariatus officium protraxerint.

X. Nomine conventuum principalium venire omnes illos, in quibus vigent aut Studia, aut Professoria, aut Novitiatus.

Futurum denique Capitulum Generale Ven. Diffinitorii Generalis Patres Romae celebrandum esse statuerunt.

Ista, igitur, sunt quae prudenti et maturo consilio, Diffinitorio Capituli Generalis, Romae nuperrime celebrati, decernere visum est necessarium. Vestrum sit opere complere, quod, ad decus et Ordinis nostri incrementum, statutum esse comperitis, dum nos, zelum vestrum enixe obtestantes, ut crebras ad Deum praeces fundatis pro felici statu Sanctae Matris Ecclesiae et Sanctissimi Domini Nostri Papae Clementis undecimi, gloriose regnantis,

pro Eminentissimi et Reverendissimi Domini Iosephi Renati, Cardinalis Imperialis, nostri Sacro Ordinis vigilantissimi Protectoris, incolumitate, necnon pro pace inter christianos Principes et concordia, ac demum pro Nobis, ut ipse vires haud impares oneri, quo praemimur, misericorditer impertire dignetur, vobis omnibus et singulis coelestes paterno corde apprecamur benedictiones. Bene in Domino valet.

Datum in conventu nostro Sancti Patris Augustini de Urbe, die 6 Augusti 1711. = Nostri muneris affixo sigillo. = Fr. Adeodatus Summancticus, Generalis. = Magister Fr. Thomas Cervioni, Ordinis Secretarius. = Regist. lib. 1<sup>a</sup>.

GO I, n. 63, ff. 10v/12v.

290

Romae, 15 septembris 1711.

Reverende Pater<sup>2</sup>, salutem.

Transmittimus acta<sup>3</sup> istius nostrae Provinciae confirmata et Literas Praesidentiales<sup>4</sup>, quas credimus futuras iuxta vestrum beneplacitum. Transmittimus insuper Decreta nuperi Capituli Generalis<sup>5</sup>, quorum observantiam vobis toto nostri spiritus ardore commendamus. Cum ex ista nostra Provincia raro ad Reverendissimos Generales nostri S. Ordinis litterae perveniant<sup>6</sup>, qua de causa ignoramus quae isthic peraguntur, in ordine ad negotia Sinensia, quae Christi fidei puritatem concernunt, cogimurque ab

1) Publicados tambien en *Anal. August.* 12 (1927/1928) 239/241.

2) P. José López, provincial por segunda vez.

3) Cfr. doc. núm. 291; existen originales, sin la aprobación generalicia, en *APM LGP*, IV, ff. 3v/9. En la congregación intermedia [31.10.1714] se dice en una de las determinaciones: "Presentose en este Diffinitorio la confirmacion de Nro. Rmo. P. General del Capitulo Provinzial que se celebrou el año de 1710, en que fue electo en Provinzial N. R. P. Provinzial absoluto Lector fr. Joseph Lopez y todas las elecciones y determinaciones, como en él se contienen, fueron confirmadas...": *APM LGP*, IV, f. 37 v.

4) Cfr. doc. núm. 292.

5) Cfr. doc. núm. 289.

6) El 31.12.1706 escribía el P. Adeoato Sumántico, entonces Procurador general de la Orden al secretario de la congregación de Propaganda fide que "della provincia delle Filippine non si sono ricevute lettere dal mese di giugno 1703, et esse concernono le elezioni fatte nel Capitulo celebrato nel 1701, e le differenze insorte fra gli Ordinarii e parrochi regolari in materia di visita..." *APF Scritt. rif. nei Congr. Indie Orientali e Cina*, vol. 9, f. 474.

alienis notitiis emendicare; monemus Paternitatem Vestram serio et in Domino, ut saepe saepius ad nos scribat, certioresque nos faciat de cunctis quae in regno Sinarum et isthic occurrunt circa Missiones. Interim de nostro paterno amore vivat segura; ad istius quippe Provinciae bonum promovendum, ad religiosas nostrum in Christo convenientias parati sumus; et vestris Sacrificiis et orationibus Nos, et nostrum Ordinem, commendantes, copiosas vobis a Domino precamur benedictiones.

Romae 15 Septembris 1711. = Paternitatis Vestrae Amantissimus. = Fr. Adeodatus Summanticus, Generalis.

*Ad calcem:* P. Provinciali Insularum Philippinarum.

GO I, n. 70, 1 h. f.

291

Romae, 24 septembris 1711.

§. II. Acta Capitularia celebrata anno 1710 Provinciae nostrae Sanctissimi Nominis Iesu Insularum Philippinarum confirmavimus, prout in ipsis originalibus Actis, et transmissa fuerunt Patri Thomae Debbaut, Ministro Apostolico, Amstelodanum<sup>7</sup>.

Dd 154, f. 264.

292

Romae, 24 septembris 1711.

§. III. Praesidentiales Literas pro Provincia nostra Insularum Philippinarum expedivimus in forma typis impressa<sup>8</sup>, in quibus Praesidentem pro futuro Capitulo celebrando anno millesimo septingentesimo tertio decimo nominavimus.

Primo loco, Reverendum Patrem Lectorem fratrem Joannem Baptista de Olarte<sup>9</sup>.

Secundo loco, Reverendum Patrem Lectorem fratrem Thomam Gon-salvo<sup>10</sup>.

<sup>7</sup>) Cfr. doc. núm. 290.

<sup>8</sup>) Cfr. doc. núm. 290. Un ejemplar impreso existe en *APM GO*, I, doc. núm. 61; 2 hojas en fol. menor, con la firma autógrafa del General de la Orden. Ad calcem: "Insularum Philippinarum pro anno 1713".

<sup>9</sup>) Cfr. nota 26 del doc. núm. 283.

<sup>10</sup>) Cfr. nota 27 del doc. núm. 283.

Tertio loco, reverendum Patrem Lectorem fratrem Joannem de Medrano<sup>11</sup>.

Dd 151, f. 264.

293

Romae, 29 aprilis 1715.

Reverende Pater<sup>12</sup>, salutem.

Visum est Sanctissimo Domino Papae Clementi XI<sup>13</sup> feliciter regnanti controversias circa Ritus Sinenses exortas<sup>14</sup>, quae per tot annos Ecclesiam turbarunt, suo irrevocabili Decreto tandem dirimere, mandando omnimodam, absolutam, integram atque inviolabilem observantiam eorum, quae in causa Rituum praefatorum a Sancta Sede statuta et declarata fuerunt sub die 20 Novembris 1704<sup>15</sup>, cum reiectione quarumcumque excusationum et rationum, quae nonnullos ad eorundem decretorum observantiam declinandam hucusque moverunt. Quia autem Nos maxime decet Ecclesiae praecipienti parere, vocemque Summi Pastoris docentis audire, adnexam Constitutionem die 19 Martii<sup>16</sup> proxime elapsi editam ad vos mittimus, ut eam publicetis, vestrique subditi exequantur et observent, sedulo curetis; et Re-